
 
 COMUNE DI SILANUS 

Comune de Silanos 
 

GIUNTA MUNICIPALE Atto N.ro 95 del 30/11/2022 
Piazza Municipio, 1 - 08017 Silanus (NU) - Tel 0785840001/840042 

protocollo.silanus@pec.comunas.it) 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 95 DEL 30/11/2022 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE CODICE DISCIPLINARE - COSTITUZIONE UFFICIO PROCEDIMENTI 
DISCIPLINARI 

 

L’anno duemilaventidue addì trenta del mese di Novembre alle ore 17:00, presso la SALA GIUNTA, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, si è riunita la 
Giunta Comunale sotto la presidenza del Presidente SINDACO ARCA GIAN PIETRO. 

All’appello nominale risulta: 
 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO ARCA GIAN PIETRO SI 

VICE SINDACO MORITTU RITA SI 

ASSESSORE SUSSARELLU MARIO SI 

ASSESSORE CUCCUI GIUSEPPE MICHELE SI 

 
Presenti n° 4   Assenti n° 0 

 

Partecipa il Segretario Generale  D.SSA EMANUELA STAVOLE, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO ARCA GIAN PIETRO, nella sua qualità di 
Presidente, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
riportato. 

mailto:protocollo.silanus@pec.comunas.it


  
 

GIUNTA MUNICIPALE Atto N.ro 95 del 30/11/2022 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che il D.Lgs. 27 ottobre 2009 n. 150 “Attuazione della  legge 4 marzo 2009 n. 15 in materia di 

ottimizzazione della produttività, del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza della pubbliche 

amministrazioni ha introdotto sostanziali modifiche in materia di procedimento disciplinare per i dipendenti 

delle pubbliche amministrazioni e ha introdotto nuove sanzioni e infrazioni; 

 

Visti in particolare l’art. 55, e dall’art. 55 bis all’art. 55 nonies le cui disposizioni hanno carattere generale 

che costituiscono norme imperative ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 1339 e 1419 secondo comma del 

codice civile; 

 

Vista la legge 190/2012 in materia di prevenzione della corruzione; 

 

Visto il DPR 62/2013; 

 

Visto il D.Lgs 75/2017 che ha modificato gli articoli dal 55 al 55 nonies del D.Lgs. 150/2009; 

 

Visto inoltre il CCNL siglato il 16 novembre 2022 che ha portato ulteriori modifiche; 

 

Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 34 del 08.04.2014 di costituzione ufficio procedimenti  

disciplinare e approvazione  del relativo regolamento;  

 

Rilevata la necessità di procedere ad approvare un nuovo Codice Disciplinare che sia aggiornato alle attuali 

disposizioni normative e contrattuali  che si allega al presente atto per formarne parte integrante e 

sostanziale; 

 

Di confermare la composizione dell’Ufficio per i procedimenti disciplinari già prevista nella deliberazione 

G.M. n. 34 del 08.04.2014 come di seguito: 

 

1. Segretario Comunale , con funzioni di Presidente; 

2. Responsabile del servizio interessato; 

3. Funzionario competente in materia di personale. 

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del testo unico 

sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 18.08.2000 n°267, riportato in calce alla presente per farne parte 

integrante; 

 

Ad Unanimità di voti legalmente espressi 

 

D E L I B E R A  

 

Per le ragioni espresse in premessa: 

Di approvare il Codice Disciplinare, ivi allegato, aggiornato alle attuali disposizioni normative e contrattuali 

in vigore; 

Di confermare la composizione dell’Ufficio dei Procedimenti disciplinari già in vigore composto come di 

seguito: 

1. Segretario Comunale , con funzioni di Presidente; 

2. Responsabile del servizio interessato; 

3. Funzionario competente in materia di personale; 

 



  
 

GIUNTA MUNICIPALE Atto N.ro 95 del 30/11/2022 

Di dare atto che il regolamento approvato con delibera dalla Giunta Comunale n. 34 dell’8.04.2014 dalla data 

odierna non è più in vigore;  

 

Di trasmettere copia della presente delibera alle OOSS e alle RSU; 

 

Di rendere  nota ai dipendenti l’adozione del presente atto con la pubblicazione sul sito web all’Albo Pretorio 

dell’Ente nella sezione Trasparenza; 

 

Di dichiarare il presente atto, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli 

effetti dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.18.08.2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 
 

Il Presidente Il Segretario Generale 

SINDACO ARCA GIAN PIETRO  D.SSA EMANUELA STAVOLE 

 


